
L'anno duemiladiciassette addì trenta del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZIO BANCA DATI GIUFFRE' EDITORE
ABBONAMENTO TRIENNALE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO E ITNAIS/AIIIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 653 del 30-10-2017

Ufficio 2 SETTORECIG n. Z2D20852ED



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.128 del 30-10-2017 Comune di Vaiguarnera
Caropepe

Pag. 2

|8jgg^^^ 1^^^f^^M 3.2.19
I SPESE PER SERVIZI INFORMATICI

Programma
Descrizione

DETERMINA

1.Approvare la proposta presentata da Giuffre editore
2.Dare atto che verrà garantito il compenso minimo alla ditta di € 1.268,80 annui,

per le attività che presterà e che risulta così impegnato:

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi

Visto il D. Lgs n, 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che:
a)La Giuffrrè editore ha un prodotto Pubblica che è un sistema di informazione giuridica
radine completo per la PA,

b)gli abbonamenti specific per la PA offerti sono PUBBLICA; L'AMMINISTRATIVISTA,
GIUSLAVORISTA;
b) tale banca dati è personalizzabile e consente ricerche rapide e puntuali;
e) la banca dati garantisce il più vasto repoertorio di sentenze e di noramtiva e garantisce un
costante e continuo aggiornamento;
d)oltre alle sentenze e alle norme offre e garantisce la possiblità di consultazione ed utilizzo
di formualri;

Preso atto che la Giuffrè editore è tra le banche dati più aggiornata ed è diretta da personale
altamente qualificato e competente nella materia della Pubblca Amministrazione;

Considerato che:
a)in data 25/10/2017 a seguito di incontro con il Segretario Generale è stata protocollata
offerta per un abbonamento triennale;
b)tutte le banche sono necessarie al fine di garantire il costante aggiornamento del segretario
generale e dei  responsabili dei settori, a tal figliando è stato previsto un accesso di n. 4
multiutenze;
e)l'Ente ha avviato un percorso che ha già garantito la formazione continua al personale con
l'organizzazione di diverse giornate formative;
d) si ritiene necessario quindi dotare l'ente di banche dati per la consultazione ed il continuo
aggiornamento del personale dipendente;

Preso atto che la spesa richiesta per l'attivazione del servizio è di €1.268,80, e che rientra nel
budget assegnato;



Pag. 3

E DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Centonze Calogero

Determinazione SETTORE EC0N0MICCTPHv2IARI0 n.128 del 30-10-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

annotazioni:

Lì 30-10-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to Centonze Calogero

Il Responsabile del Procediment
f.to Centonze Calogero

5.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica ed il parere
favorevole del  provvedimento, in ordine alla  legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa,  è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del
responsabile del servizio.

6.Di prendere atto che con la sottoscrizione del presente atto viene attestata anche la
regolarità contabile e la copertura finanziaria, della somma da parte del ragioniere
generale, proponente e sottoscrittore del presente provvedimento.

7.Di notificare l'atto alla ditta a cui è stato affidato il servizio.

ocadenza prevista dalla
PROPOSTA

Data scadenza pagamento

3.Riservarsi di liquidare ad ogni singola ditta quanto loro dovuto, previa presentazione della
dovuta documentazione fiscale ed acquisizione del DURC (Documento Unico di

Regolarità Contributiva);

4.di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8  del d.lgs 267/2000 che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:



/-V.^.... -.-.^

\rv..,v.   •'•-      ,.-•,


